gandi, oculos abſtergendi, & carnes ſuperfluas corrodendi, & eas eſcere non permittendi, intelligitur virtus poenitentię, quia verè ſi igne diuinis amoris fuerit aduſta, tunc verè multiplicem habet valorem. Diſſoluit. n. per contritiõnẽ, purgat per conſeſſionẽ, conſumit per ſatiſfactionẽ, oculos mētis abſtergit p̄ clarã diſcretionẽ, carnes ſuperfluas. i. carnes voluptatis deſtruit per abſtinentiã, & carnis maſcerationẽ & ſanitate ſpirituale inducit per virtutis reſtaurationẽ, & ideo acceptio & ſuſceptio amaræ poenitentia nobis figuratiter innuitur. Matth. 1. noli (inquit) timere accipere Mariã coniugẽ tuã. Maria enim. i. amara poenitentia debet eſſe coniux noſtra, nobiſq; copulari & coniuncta, eiufq; amarã proſperitatẽ non debemus formidare, vel timere, quia ſicut dicit Iob 6. Qui timer pruinã veniet ſuper eum nix. Pruinã. n. quæ de terra venit eſt poenitentia tẽporalis, quam qui timuerit, & accipere neglexerit, nix, quæ de cœlo venit. i. poena æterna a cœleſti ſniã inſlicta ſuper eum veniet, & deſcendet. Paueant igitur delicioſi, qui nullã volunt poenitentia ſuſtinere, quia verè bene poſſunt gternę poenę miſeriam expectare. Quia ſicut dicit Lucẽ 13. Niſi poenitentiam egeritis, oēs ſimul peribitis. (Aes inquit) & ideo hoies poenitẽtes poſſunt figurari Exo. 27. vbi dñs præcepit Moyſi, q̄ ipſe faceret altare de lignis Sethim, quod erat incremabile lignũ & impuribile, & qd̄ operiret illud gre, & q̄ haberet tres cubitos in altitudine, & tres in latitudine quadrãgulis, & q̄ ibi faceret vnã craticulam in modum retis, quę ligna concremenda ſuſtinere, q̄ et ibi faceret anulos in angulis eius, quibus porta retur, & q̄ faceret ad miniſterium eius vaſa, quibus cineres & ignis reciperentur, forcipes et forcinculos, et qd̄ oia eſſent grea, veſtes et duos de lignis ſethim oportos laminis æreis, quibus poſitis in anulis altare portaretur, & debebat eſſe concauum intrinſecus & nõ ſolidum, ſed inane, ſicut dicit Leui. 6. Ignis in altari meo ſemper debebat ardere. chariſſimi. p̄ altare illud poteſt intelligi vir poenitẽs, et et̄ quicunq; pfectus, in quo debent Deo Hoſtię bonorũ operũ immolari. Iſte debet eſſe de lignis ſethim p̄ virtutẽ perfeuerantię, quia nec aquis luxuriæ, nec igne auaritię debet putrefieri, vel cremari. Iſte debet operiri gre. i. virtute poenitentię iuxta illud Deu. 33. Ferrum, et q̄ calciamẽtus eius. Iſte debet eſſe quadrus p̄ quatuor virtutes Cardinales. Habet et̄ tres cubitos in altitudine, hi ſunt Spes, fides, charitas. Itẽ tres in latitudine hi ſunt Cõtritiõ, conſeſſio, et ſatiſfactio. Iſte debet habere craticulã, hæc eſt virtus paciẽtię, q̄ ligna, id eſt tribulationes ſuſtinet, atque portat. Itẽ iſte debet habere anulos volubiles. i. volubilitatẽ obediẽtię. Itẽ veſtes ad eũ portandum. i. virtutẽ ſpei et fiducię. Debet et̄ habere vaſa ad miniſteriu ſuũ (ſcilicet) vaſa ad ignẽ continendũ, hæc eſt virtus aſſeſſionis et amicitia, in qua ignis debet ardere ppetuã charitatis. Debet et̄ habere vaſa ad cineres recolligendũ, hæc eſt memoria mortis, et cõſideratio, q̄ cineres mortalitatis recolligit, et referuat. Debet et̄ eſſe concauus per humilitatẽ non ſolidus, q̄ erãt inſtrumenta ad accipiendum carnes, per qd̄ intelligo cõpaſſionẽ et pietatẽ, q̄ carnẽ proximĩ accipit tanquã ſuã, et oia iſta debet eſſe ærea vel ære operata per annexã poenitentia et aſperitatẽ, quę per æs, ſicut dictũ eſt deſignatur. Ideo de homine poenitẽtẽ poteſt dici illud Deu. 8. Cuius lapides ferrum ſunt, & de cuius montibus æris metal la fodiuntur, lapides enim Eccleſiã. i. inferiores debent eſſe ferrum per conſtantia firmitatem & habere æs. i. poenitentia aſperitatẽ. Ideo de perfectis viris dicit Iob 38. Nũquid manus tua operata eſt cœlos, qui ſolidiſſimi quaſi ære firmati ſunt. Vnde de acceptiõne poenitentia poteſt dici illud Apo. 3. In mente habe qualiter acceperis, et audieris, & ſerua, & poenitentiam age. Debemus igitur accipere valorem [q̄] ¶ Quarto nitorem apparentiæ [hyacinthum inquit] Per hyacinthum. n. qui colorem habet cœleſtium, intelligitur cœleſtis apparentia, & cõuerſatio, quæ in nobis debet præcipuẽ præluceſcere. Luxta illud Hierẽ. 10. hyacinthus & purpura indumentum eorum. Figura. Exo. 25. vbi præcipitur, q̄ ipſi accipiant pelles hyacinthinas ad operiendum tabernaculum, quia verè pellis & opertura noſtra. i. exterior cõuerſatio debet eſſe hyacinthina. i. ſpiritualis, & cœleſtis. Phil. 3. Cõuerſatio noſtra in cœlis eſt. Quod eſt contra multos, quorum conuerſatio non eſt cœleſtis, ſed terreſtris, nõ honeſta, ſed moleſta, non modeſta, ſed mortifera alijs vel ſuſcita. Et poſſimẽ